
МБОУ "Магистральнинская СОШ №22'
наименование организации

ПРИКАЗ

Об усилении мер по профилактике и предотвращению заболеваемости COVID и другим
инфекционными заболеваниями.

от 18.10.2021 _________ОД-111.2________
дата приказа № приказа

На основании Постановления главного санитарного врача Иркутской области от 15.10.2021 г. № 69, СанПин 3.3686-21 
"Санитарно - эпидемиологические требования по профилактике инфекционных заболеваний", СП 2.4.3648-20 "санитарно - 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", 
Постановления Главного санитарного врача РФ № 16 от 30.06.2020 г. "Об утверждении санитарно - эпидеологических 
правил СП 3.1/2.4. 3598 - 20", письмом Территориального отдела в Усть-Куте, Киренском, Казачинско-Ленском, Киренских 
районах Управления Роспотребнадзора по Иркутской области от 18.08.2021 г. №38-10-15/87-1234-2021 
Приказываю:
1. Макогон К.Н., инспектору по кадрам:
1.1. Вести мониторинг по вакцинации сотрудников школы от коронавирусной инфекции, гриппа.
1.2. Составить план график проведения иммунизации работников школы.

2. С целью выработки коллективного иммунитета (80% работников, прошедших вакцинацию) возложить личную 
ответственность за вакцинацию на сотрудников школы.

3. Тарасовой Е.Е. зам. директора по УВР, Фроловой А.В., ответственному по ОТ принять дополнительные меры по 
соблюдению санитарно-эпидемиологических требований к условиям воспитания и обучения обучающихся школы, а именно:
3.1. Провести с педагогическими работниками школы совещание по вопросам неукоснительного соблюдения 
санитарно-эпидемиологического режима, усиления ответственности за жизнь и здоровье детей.
3.2. Обеспечить работу "фильтров" и своевременное выявление обучающихся и персонала с признаками ОКИ, ЭВИ, ОРВИ и 
других инфекционных болезней.
3.3. В случае обнаружения у обучающихся признаков простудных и инфекционных заболеваний принять экстренные меры к 
изоляции детей передачи их родителям (законным представителям).
3.4. Усилить контроль за обеспечением максимальной изоляции помещений (отдельные выходы, минимизация контактов на 
переменах, при организации питания обучающихся).

4. Васильчук Р.К. заместителю директора по АХР:
4.1. Принять меры к созданию неснижаемого запаса дезинфицирующих средств.
4.2. Усилить режим проведения дезинфекционных мероприятий в школе и обеспечить проведение текущей дезинфекции с 
двойной композицией препаратов, обладающих вирулицидной активностью и разрешенными к применению в установленном 
порядке и обязательным обеззараживанием воздуха в помещениях (рекреации, столовая).
4.3. Организовать проведение дополнительных внеплановых инструктажей с сотрудниками школы по правилам 
санитарно-эпидемиологического режима в условиях 4 волны COVID.
4.4. Организовать качественную влажную уборку классных помещений с применением дезинфицирующих средств 
вирулицидного действия (хлорсодержащие) не менее 2-х раз в день в масках и перчатках, особенно: дверных ручек, 
выключателей, столов, стульев, оргтехники.

5. Классным руководителям 1-11х классов обеспечить:
5.1. Проведение ежедневного анализа причин отсутствия обучающихся в классах и выявления причин заболевания 
обучающихся (контактные лица) с немедленным сообщением директору школы.
5.2. Проведение бесед с обучающимися по профилактике инфекционных заболеваний, соблюдению правил личной гигиены.
5.3. Мытье рук или их обработку дезинфицирующими средствами (салфетками, антисептиками).
5.4. Регулярное проветривание классов (после каждого урока).
5.5. Неукоснительное соблюдение режима дезинфекции, проветривания, бактерицидного облучения
5.6. Не допускать посещение школы детьми с любыми признаками инфекционного заболевания.
5.7. Довести до сведения родителей информацию:
-" о соблюдении масочного режима при нахождении в помещении школы;
-" о мере ответственности по вопросу принятия решения о выезде в страны, где зарегистрированы случаи заболевания 
новой коронавирусной инфекцией ;
-" о самоизоляции со сроком на 14 дней при появлении случая заражения коронавирусной инфекции в семье, в ближайшем 
окружении.

6. Всем вакцинированным сотрудникам школы ввести обязательное ношение масок на переменах во время рабочего дня.

7. Всем невакцинированным сотрудникам школы ввести обязательное ношение во время всего рабочего дня. 

в.Довести данный приказ до сведения всего педагогического коллектива и сотрудников школы.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

с приказом ознакомлены: 
Антипина Н.В. 
Артамонова А.А. 
Афанасьева Н. 
Бадашкеева Е.'
Брилева Н.К.



Васильчук Р.К., , 
Галаган В.В.
Тибет Н.Н.
Григорьева Ф.З.
Грошева С.Г.
Груздева С.П.
Дели Ф.И.
Добрынина О.И.
Дунаева Е .Г .^ /5  
Заикина О.А.
Колейникова Н.А. 
Кондаков Н.В.
Корнейчук А.В.
Костина Т.С.
Лабазова И.А.
Литвинов В.И. /у
Лоскутников Р.С • г р у "  
Макогон К.Н., ^ / / /г *
Мнишек Т.С.
Наделяева Л.Л. -
Опарина Т.А.
Паршина А.Б.
Петухова К .В ^
Пласкеева Е.Ау/; 
Полякова Н.И. 7 '/  
Ринчинова В.И./
Рылова Н.С.
Сафина О.В. РЙ 
Сетямина Ю.С.
Сидорова И.Н. 
Солодченкова Н.Ё 
Тарасова Е.Е.
Фролова А.В. 6  
Черников Д.Б:
Чертовских T .A .^/J_ 
Шайхуллина Ю.В.
Шахова Л.И.^
Шерышева 'з к .^ Е

Руководитель: Директор______________________
должность

Лобкова Елена Леонидовна______
ФИО (расшифровка подписи)

Ответственный(ая):
ФИО (расшифровка подписи)


